
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.224/Sett.AA.GG. del 24-10-2018 
 

N.  861 del Registro generale 
 

Oggetto:  
CONCESSIONE PER L'UTILIZZO DELLA PALESTRA DELLE SCUOLE PRIMARIE 
"BETTI/D'ACQUISTO" DELLISTITUTO COMPRENSIVO U.BETTI", DI PROPRIETÀ DEL 
COMUNE DI CAMERINO E DELLE RELATIVE ATTREZZATURE SPORTIVE, IN ORARIO 
EXTRASCOLASTICO 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

VISTI gli artt. 12 della Legge n. 517/1977 e 90, commi 24-25-26 della Legge n. 289/2002 in 

cui si prevede che gli edifici scolastici, comprese le palestre in uso alle scuole, possano venire 

utilizzati al di fuori dell’orario di servizio scolastico per attività che realizzino la funzione 

della scuola come centro di promozione culturale, sociale e civile; 

VISTO il Disciplinare per la regolamentazione dell’utilizzo da parte di terzi delle palestre 

scolastiche di proprietà del Comune, approvato con delibera di giunta n. 179 del 2018; 

ACQUISITO il parere favorevole del dirigente scolastico/consiglio d’Istituto; 

VISTA la Convenzione intercorsa tra il Dirigente scolastico Prof. Maurizio Cavallaro e Il Sig. 

Federico Berardinelli, in qualità di legale rappresentante della A.D.S. Promo Sport Camerino, 

che si allega alla presente; 

ACQUISITA la Domanda di concessione della palestra delle Scuole Primarie 

“Betti/D’Acquisto”, sita in Via Medici 22, dell’Istituto Comprensivo “U.Betti”, di proprietà 

del Comune di Camerino, presentata dal sig. Federico Berardinelli, in qualità di legale 

rappresentante della A.D.S. Promo Sport Camerino C.F.90011600435 (prot. n. 20888 del 

19/09/2018); 

CONSIDERATO che in base all’art. 2 della predetta convenzione l’A.D.S. PROMO SPORT 

CAMERINO si è impegnata a corrispondere al Comune di Camerino € 326,00 a titolo di 

canone di concessione ed € 152,00 a titolo di rimborso spese per riscaldamento della struttura; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 224 del 24-10-2018 - Pag. 2 - 

 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Di concedere - alle condizioni indicate nella Convenzione di cui sopra - al sig. Federico 

Berardinelli, in qualità di legale rappresentante della A.D.S. Promo Sport Camerino 

C.F.90011600435, l’utilizzo della palestra delle Scuole Primarie “Betti/D’Acquisto”, sita in 

Via Medici 22, dell’Istituto Comprensivo “U.Betti”, di proprietà del Comune di Camerino 

3) Che l’A.D.S. PROMO SPORT CAMERINO è tenuta a corrispondere al Comune di 

Camerino € 326,00 a titolo di canone di concessione ed € 152,00 a titolo di rimborso spese 

per riscaldamento della struttura 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

- Albo 

- Sindaco 

 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

24-10-2018  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
24-10-2018  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


